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13 maja 2013

Jarmark Świętokrzyski po raz ósmy

19 maja, Święty Krzyż

Historia i tradycje naszego regionu będą motywem przewodnim VIII Jarmarku
Świętokrzyskiego, który odbędzie się na Świętym Krzyżu. Imprezie towarzyszył będzie
klimat dawnych jarmarków oraz wspólne muzykowanie. Tegoroczny Jarmark zrealizowany
został dzięki wsparciu finansowemu  z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich
Województwa Świętokrzyskiego. – Program ten umożliwia rozwój tożsamości  społeczności
wiejskiej, zachowanie dziedzictwa kulturowego i specyfiki tych obszarów oraz wpływa  na
wzrost ich atrakcyjności  turystycznej  i inwestycyjnej – mówi Piotr Żołądek, członek
Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego.

– Warto w niedzielę, 19 maja odwiedzić Święty Krzyż, bowiem przygotowaliśmy moc atrakcji
dla dorosłych i dzieci – zaprasza starosta kielecki Zdzisław Wrzałka. Podkreśla on, że
Jarmark to wspólne przedsięwzięcie lokalnych samorządów, które chcą promować Święty
Krzyż oraz nasze dziedzictwo kulturalne.

– Jarmark Świętokrzyski to impreza rodzinna, podczas której prezentujemy lokalnych
artystów, zapraszamy gości do wspólnej zabawy oraz do odwiedzenia stoisk twórców
ludowych – mówi wicestarosta kielecki Zenon Janus.

Hasło tegorocznej imprezy brzmi – „Nuty i słowa z mgieł gołoborza” i odwołuje się do
historii oraz tradycji naszego regionu. Jarmark rozpocznie uroczystości wyniesienia kościoła
p.w. Świętej Trójcy na Świętym Krzyżu do godności bazyliki mniejszej.

Jarmark Świętokrzyski rozpocznie o godz. 11.00  msza święta na błoniach przed Muzeum
Przyrodniczym. Tuż po nabożeństwie odbędzie się premierowe widowisko „Wołały się echa
po leśnych górach…”, nad którym wraz z artystami z gmin Bieliny i Nowa Słupia (m.in.
„Chełmowiankami” i chórem „Sabbaton”) pracuje artysta z „Piwnicy pod  Baranami” – Piotr
„Kuba” Kubowicz. To widowisko to hołd złożony powstańcom styczniowym.

W programie tegorocznego Jarmarku znalazły się także: „Chorały gregoriańskie”, „Suita
Świętokrzyska”, popisy „Ułańskiej Fantazji”, pokazy sokolnicze  oraz widowisko muzyczne
„Od Łysicy do Wiślicy”.  Oparte zostało ono na autorskich tekstach  Adama
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Ochwanowskiego, do których muzykę skomponował  Bronisław Opałko, zaaranżował ją
Tomasz Bracichowicz z zespołu „MAFIA”, zaś adaptacji dokonał Arkadiusz Szostak.

Na najmłodszych czekać będą aktorzy teatru lalkowego „Kubuś”, którzy zaproszą dzieci do
wspólnej zabawy, będą także warsztaty i gry dla turystów oraz konkursy przygotowane
przez Świętokrzyski Park Narodowy.

Organizatorami VIII Jarmarku Świętokrzyskiego są – Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego, Starostwo Powiatowe w Kielcach, Urząd Gminy w Bielinach,
Urząd Gminy w Nowej Słupi, Urząd Miasta Kielce, Wojewódzki Dom Kultury w
Kielcach, Ojcowie Oblaci, Świętokrzyski Park Narodowy, Lokalna Grupa Działania
“Wokół Łysej Góry”.

PROGRAM JARMARKU:

godz. 11.00 – msza święta  polowa
godz. 12.00 – widowisko  „Wołały się echa po leśnych górach…”
godz. 13.45 –  „Chorały gregoriańskie”
godz. 15.00 – „Suita świętokrzyska”
godz. 15.15 – „Ułańska fantazja” – popisy specjalne
godz. 16.00 – pokazy sokolnicze
godz. 16.30 – „Od Łysicy do Wiślicy” – widowisko muzyczne


